平成 28年度 第６回京都府立医科大学学長選考会議 議事録（要旨）

● 日 時 平成２９年１月２４日（火）１４：３０～１４：５５

● 場 所 大学本部棟２階 特別会議室

● 出席者 選考会議委員：金田議長、平林委員、中井委員、吉村委員、北脇委員、池谷委員

事   務   局：坂本事務局長、福井総務課長、中川副課長、藤田副主査

１ 開  会

  ・開会に先立ち、事務局長から意向調査の結果について報告。質問等なし。

２ 議 題

（１）学長最終候補者の決定について

   （主な意見）

     ・推薦内容、候補者の所信表明書、所信表明演説会や面接、本日の意向調査の結果を踏

まえると、大学として方向性が一致していると思われる。

     ・選考は公正公平に行われたと考える。

（決定事項）

吉川候補を学長最終候補者として決定する。

（２）次期学長候補者の公示等について

   （主な意見）

     ・学長最終候補者と次期学長候補者という名称が混同しているので、統一してはどうか。

   （決定事項）

  学長最終候補者という名称で統一するよう修正し、確定とする。

（３）第４回及び第５回学長選考会議 議事録(要旨)について

  （決定事項）

  一部文言を修正した案で、議事録(要旨)を確定。

３ その他

 ・どういった順で発表等されるのか。

 ・まず理事長に報告し、理事長の確認を得た後、学内公示を行う。それと同時に記者クラブ

等へ資料を配付する。明日以降ホームページへも掲載する予定。

以 上